КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                              «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37»
ПРИКАЗ

От «12» сентября 2024 г.                                                                       № 56/2   – од

«О проведении
 социально-психологического тестирования»

В соответствии с приказом комитета по образованию № 1415 от  22.08.2024 года
«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных учреждений города Мурманска в 2024/2025 учебном году»  во всех общеобразовательных учреждениях города Мурманска в октябре будет проведено социально-психологическое тестирование, направленное  на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Создать комиссию по проведению тестирования и подготовке к нему в следующем составе:

- Сухая Т.В., зам.директора по ВР,

- Вислобокова А.В., педагог-психолог, классный руководитель 9Б класса;
- Старикова Н.А., социальный педагог;
- Устинова А.С., классный руководитель 7А класса;

- Шнякина А.Н., классный руководитель 7Б класса;

- Назаренко И.П., классный руководитель 7В класса;

- Пономаренко Ю.Р., классный руководитель 8А класса;

- Сочнева Е.В., классный руководитель 8Б класса;

- Зайцева Н.С., классный руководитель 9А класса;

2. Членам комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования;

3. Классным руководителям и педагогу-психологу провести разъяснительную работу с учащимися 7-9-х классов о целях и порядке проведения тестирования;

4. Классным руководителям Устиновой А.С., Шнякиной А.Н., Назаренко И.П. в срок до 15.09.2024 предоставить заместителю директора по ВР Сухой Т.В.  списки обучающихся, достигших на 20.09.2024 возраста 13 лет.

5. Утвердить список обучающихся, подлежащих тестированию (Приложение 1);

6. Классным руководителям  Устиновой А.С., Шнякиной А.Н., Назаренко И.П., Пономаренко Ю.Р., Сочневой Е.В., Зайцевой Н.С., Вислобоковой А.В.:
- оповестить родителей о целях, задачах, процедуре СПТ, графике проведения тестирования,   получить согласие или отказ родителей учащихся, которым не исполнилось 15 лет,  в письменном виде;

- провести собрания  учащихся по вопросам проведения тестирования, получить согласие или отказ в письменном виде учащихся, которым исполнилось 15 лет;

7.Провести  социально-психологическое тестирование учащихся 7-9-х классов в соответствии с графиком:

	№ п\п
	Дата
	Класс
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	04.10.2024
	7А
	13.50-14.30
	Устинова А.С.

	2.
	30.09.2024
	7Б
	13.00-13.40
	Шнякина А.Н.

	3.
	30.09.2024
	7В
	08.30-09.10
	Назаренко И.П.

	4.
	04.10.2024
	8А
	13.00-13.40
	Пономаренко Ю.Р.

	5.
	30.09.2024
	8Б
	09.25-10.05
	Вислобокова А.В.

	6.
	03.10.2024
	9А
	08.30-09.10
	Зайцева Н.С.

	7.
	01.10.2024
	9Б
	08.30-09.10
	Вислобокова А.В.

8. Ограничить круг лиц, имеющих доступ к результатам социально-психологического тестирования: разрешить доступ к результатам социально-психологического тестирования заместителю директора по ВР Сухой Т.В., педагогу – психологу Вислобоковой А.В., социальному-педагогу Стариковой Н.А.
9.Заместителю директора по ВР Сухой Т.В.:

- разместить информацию о проведении социально-психологического тестирования на сайте школы;
- обеспечить хранение информированных согласий до момента отчисления обучающегося из образовательного учреждения, проводящего тестирование, в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним;
- направить акт передачи результатов тестирования в течение трех рабочих дней со дня проведения тестирования в Министерство образования и науки Мурманской области (edco@gov-murman.ru), комитет по образованию администрации города Мурманска (KlimenokLA@yandex.ru).

Директор школы                                                                                                           И.Я. Шкляр

Ознакомлены:
	Сухая Т.В.

	Вислобокова А.В.

	Старикова Н.А.

	Пономаренко Ю.Р.

	Устинова А.С.

	Шнякина А.Н.

	Назаренко И.П.

	Сочнева Е.В.